УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
02.03.2015 г
г. Балашов
Приказ  № 147
О проведении  районной

олимпиады по изобразительному искусству
для учащихся 7 классов

В соответствии с планом работы управления образования  администрации Балашовского муниципального района  и в целях  повышение  общего  уровня  значимости  образовательной  области  «Искусство»  в  системе  общего  образования ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить положение об олимпиаде (Приложении № 1).

 2.Провести районную олимпиаду среди учащихся 7 классов              общеобразовательных школ по изобразительному искусству  21 марта 2015 года
на базе МОУ СОШ № 7 в 9-00.

          3. Директорам школ обеспечить участие учащихся в олимпиаде.

4.Директору МОУ СОШ № 7 Епифанову С.В. обеспечить необходимые условия для проведения олимпиады на базе своего учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

 по социальным вопросам,

 начальник управления образования

Л.И. Рымашевская

Верно:

Приложение 1

к Приказу УО № 147 от 02.03.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о  районной  олимпиаде  по  изобразительному искусству
среди  учащихся  7  классов  общеобразовательных  школ

Балашовского  муниципального района
1.1.Учредителями  районной  Олимпиады  по  изобразительному искусству   являются  Управление  образования администрации Балашовского муниципального района, районное  методическое  объединение  учителей  изобразительного искусства.

1.2.Нормативным  основанием  для  проведения  олимпиады  является  приказ  УО.

1.3.Ответственность  за  подготовку  и  проведение  Олимпиады  возлагается на  методический  кабинет  управления  образования (методиста управления образования - Живайкину Н.М., Антипенко И.П., учителя изобразительного искусства МОУ гимназия № 1)

II. Цели  и  задачи:

2.1.Цели:  Повышение  общего  уровня  значимости  образовательной  области  «Искусство»  в  системе  общего  образования.

Активизация  художественно-творческих  способностей  учащихся.

2.2.Олимпиада  призвана  способствовать  решению  следующих  задач:

-совершенствование  работы  РМО  учителей  изобразительного искусства;

-анализ  уровня  подготовки  учащихся   2  ступени  в  области  художественно-теоретических  знаний;

-развитие интереса к восприятию произведений искусства;

-стимулирование  педагогов  к  самообразованию  и  повышению  квалификации.

III. Участники  Олимпиады:

Принять  участие  в  Олимпиаде  могут  учащиеся  7  классов  общеобразовательных  учреждений  по  2  представителя  от  школы.

ПРИЁМ  заявок (образец прилагается)  на участие в Олимпиаде необходимо предоставить 11-12 марта 2015 года с 9-00 до 12-00 по электронной почте на адрес: bal-nit@yandex.ru.    Название документа_ «Заявка Олимпиада ИЗО МОУ____»
ЗАЯВКА

на участие в районной  олимпиаде  по  изобразительному искусству

среди  учащихся 7 классов  общеобразовательных  школ

Балашовского  муниципального района

	№
	Фамилия имя участника (ПОЛНОСТЬЮ)
	Ф.И.О. учителя

(ПОЛНОСТЬЮ)

	1

	2

М.П. __________________________________Директор школы

Место  и  время  проведения

     21 марта   2015  года   (суббота)  в  09.00,   МОУ  СОШ  № 7

Регистрация участников с 8-30 до  08-45 . Сменную  обувь иметь обязательно!!

Подведение итогов

Победители  Олимпиады  награждаются  дипломами  Управления  образования, участники сертификатами.